
UCHWAŁA NR XXIV/177/2026 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2025 r., poz 1483) 

Rada Gminy Rudnik uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów na 2026 rok o kwotę 373.400,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa plan wydatków na 2026 rok o kwotę 373.400,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2026 rok - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2026 r.-
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do URG Nr XXIV.177.2026 z dnia 28 stycznia 2026 roku - zmiana planu dochodów 

 
Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 4 5 6 7 8 

bieżące 

010  Rolnictwo i łowiectwo 19 000,00 0,00 203 000,00 222 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 203 000,00 203 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

  Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 203 000,00 203 000,00 

750  Administracja publiczna 10,00 0,00 34 367,66 34 377,66 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 34 367,66 34 367,66 

  Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
34 367,66 

 

 
34 367,66 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 696 300,00 0,00 6 272,19 2 702 572,19 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 6 272,19 6 272,19 

  Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 
0,00 

 
0,00 

 
6 272,19 

 
6 272,19 

bieżące razem: 35 800 748,89 0,00 243 639,85 36 044 388,74 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
146 930,89 

 
0,00 

 
40 639,85 

 
187 570,74 

majątkowe 

750  Administracja publiczna 516 250,00 -34 367,66 0,00 481 882,34 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 516 250,00 -34 367,66 0,00 481 882,34 

  Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 
516 250,00 

 

 
-34 367,66 

 

 
0,00 

 

 
481 882,34 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 663 375,68 0,00 164 127,81 2 827 503,49 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 44 127,81 44 127,81 

 
Strona 1 z 2 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 1



  Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 
0,00 

 
0,00 

 
44 127,81 

 
44 127,81 

 90095 Pozostała działalność 205 699,06 0,00 120 000,00 325 699,06 

  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 
0,00 

 
0,00 

 
120 000,00 

 
120 000,00 

majątkowe razem: 12 689 056,17 -34 367,66 164 127,81 12 818 816,32 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
9 055 414,50 

 
-34 367,66 

 
44 127,81 

 
9 065 174,65 

 

Ogółem: 48 489 805,06 -34 367,66 407 767,66 48 863 205,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
9 202 345,39 

 
-34 367,66 

 
84 767,66 

 
9 252 745,39 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 2



 

Strona 1 z 2  

Załącznik nr 2 do URG Nr XXIV.177.2026 z dnia 28 stycznia 2026 roku - zmiana planu wydatków 
 

Rodzaj zadania: Własne 
 

 
 
 
 

 
Dział 

 
 
 
 

 
Rozdział 

 
 
 

 
§ 
/ 

grupa 

 
 
 
 

 
Nazwa 

 
 
 
 

 
Plan 

Z tego: 

 
 
 

 
Wydatki 
bieżące 

z tego:  
 
 

 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

 

 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego:  

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

 

 
świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

 

 
wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

 
 

 
obsługa długu 

 

 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym:  

 
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów 

 

 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

 

 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 
710 

   

 
Działalność usługowa 

przed zmianą 245 600,00 245 600,00 245 600,00 10 000,00 235 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 335 600,00 335 600,00 335 600,00 10 000,00 325 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 
71004 

 
 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 245 600,00 245 600,00 245 600,00 10 000,00 235 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 335 600,00 335 600,00 335 600,00 10 000,00 325 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
750 

   

 
Administracja publiczna 

przed zmianą 7 412 200,00 6 752 200,00 6 511 200,00 5 195 000,00 1 316 200,00 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 649 866,64 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 366,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 366,66 -34 366,66 -34 366,66 0,00 0,00 

zwiększenie 101 366,66 47 514,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 514,70 0,00 0,00 53 851,96 53 851,96 23 500,02 0,00 0,00 

po zmianach 7 479 200,00 6 799 714,70 6 511 200,00 5 195 000,00 1 316 200,00 0,00 241 000,00 47 514,70 0,00 0,00 679 485,30 679 485,30 639 000,00 0,00 0,00 

  

 
75023 

 
 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 5 814 000,00 5 154 000,00 5 140 000,00 4 217 000,00 923 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 649 866,64 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 366,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 366,66 -34 366,66 -34 366,66 0,00 0,00 

zwiększenie 101 366,66 47 514,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 514,70 0,00 0,00 53 851,96 53 851,96 23 500,02 0,00 0,00 

po zmianach 5 881 000,00 5 201 514,70 5 140 000,00 4 217 000,00 923 000,00 0,00 14 000,00 47 514,70 0,00 0,00 679 485,30 679 485,30 639 000,00 0,00 0,00 

 

 
801 

   

 
Oświata i wychowanie 

przed zmianą 22 095 995,53 18 066 271,53 13 375 963,00 11 049 257,00 2 326 706,00 4 070 000,00 407 117,00 213 191,53 0,00 0,00 4 029 724,00 4 029 724,00 3 526 128,73 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 120 995,53 18 066 271,53 13 375 963,00 11 049 257,00 2 326 706,00 4 070 000,00 407 117,00 213 191,53 0,00 0,00 4 054 724,00 4 054 724,00 3 551 128,73 0,00 0,00 

  

 
80104 

  

 
Przedszkola 

przed zmianą 3 861 403,93 3 813 179,93 3 543 164,00 2 935 592,00 607 572,00 0,00 112 545,00 157 470,93 0,00 0,00 48 224,00 48 224,00 48 224,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 886 403,93 3 813 179,93 3 543 164,00 2 935 592,00 607 572,00 0,00 112 545,00 157 470,93 0,00 0,00 73 224,00 73 224,00 73 224,00 0,00 0,00 

 

 
900 

  
 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 7 685 928,81 3 867 079,72 3 867 079,72 234 000,00 3 633 079,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 818 849,09 3 818 849,09 3 169 433,82 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 181 400,00 8 304,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 304,05 0,00 0,00 173 095,95 173 095,95 63 735,54 0,00 0,00 

po zmianach 7 867 328,81 3 875 383,77 3 867 079,72 234 000,00 3 633 079,72 0,00 0,00 8 304,05 0,00 0,00 3 991 945,04 3 991 945,04 3 233 169,36 0,00 0,00 

  

 
90015 

 
 
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 702 000,00 692 000,00 692 000,00 0,00 692 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 72 039,59 8 304,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 304,05 0,00 0,00 63 735,54 63 735,54 63 735,54 0,00 0,00 

po zmianach 774 039,59 700 304,05 692 000,00 0,00 692 000,00 0,00 0,00 8 304,05 0,00 0,00 73 735,54 73 735,54 63 735,54 0,00 0,00 

  

 
90095 

  

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 820 494,99 260 079,72 260 079,72 0,00 260 079,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 415,27 560 415,27 276 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 109 360,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 360,41 109 360,41 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 929 855,40 260 079,72 260 079,72 0,00 260 079,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669 775,68 669 775,68 276 000,00 0,00 0,00 

 

 
921 

  
 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 353 125,20 1 015 225,20 527 225,20 26 600,00 500 625,20 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 900,00 337 900,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 363 125,20 1 025 225,20 527 225,20 26 600,00 500 625,20 498 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 900,00 337 900,00 0,00 0,00 0,00 

  

 
92195 

  

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 167 731,98 155 731,98 137 731,98 10 000,00 127 731,98 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 177 731,98 165 731,98 137 731,98 10 000,00 127 731,98 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 1



 

Strona 2 z 2  

Rodzaj zadania: Własne 
 

 
 
 
 

 
Dział 

 
 
 
 

 
Rozdział 

 
 
 

 
§ 
/ 

grupa 

 
 
 
 

 
Nazwa 

 
 
 
 

 
Plan 

Z tego: 

 
 
 

 
Wydatki 
bieżące 

z tego:  
 
 

 
Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

 

 
wydatki 

jednostek 
budżetowych 

z tego:  

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

 

 
świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

 

 
wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

 
 

 
obsługa długu 

 

 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym:  

 
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów 

 

 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

 

 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

 
Wydatki razem: 

przed zmianą 51 879 586,38 34 379 260,73 27 614 802,20 17 521 268,00 10 093 534,20 5 435 030,00 1 006 237,00 213 191,53 0,00 110 000,00 17 500 325,65 17 500 325,65 10 936 324,92 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 366,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 366,66 -34 366,66 -34 366,66 0,00 0,00 

zwiększenie 407 766,66 155 818,75 90 000,00 0,00 90 000,00 10 000,00 0,00 55 818,75 0,00 0,00 251 947,91 251 947,91 112 235,56 0,00 0,00 

po zmianach 52 252 986,38 34 535 079,48 27 704 802,20 17 521 268,00 10 183 534,20 5 445 030,00 1 006 237,00 269 010,28 0,00 110 000,00 17 717 906,90 17 717 906,90 11 014 193,82 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 2



 

 
 

 

Zestawienie wydatków majątkowych w 2026 roku 

tabela nr 3 

do URG Nr XXIV.177.2026 

Rady Gminy w Rudniku 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

 
Dział 

 
Nazwa działu - zadania 

 
wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 190 121,48 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 429 137,12 

 dotacja ZWIUK - montaż zbiornika na wodę w Czerwięcicach 50 000,00 

  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i modernizacja sieci wodociągowej w Gamowie II etap 

15 000,00 

 PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 

wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej” 339 137,12 

 dotacja dla ZWIUK - wymiana zasuw i armatury w podziemnej komorze na zbiornikach wody 
ul.Kozielska w Rudniku 

25 000,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 760 984,36 

 przydomowe oczyszczalnie ścieków 50 000,00 

 PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik 

wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności publicznej” 
629 415,38 

 Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 

osiedlu w Strzybniku 41 568,98 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzeźnicy 20 000,00 

  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i modernizacja sieci wodociągowej w Gamowie II etap 

15 000,00 

dotacja dla ZWIUK -montaż koryta pomiarowego oczyszczalnia ścieków Modzurów 5 000,00 

600 Transport i łączność 854 784,09 

60004 Lokalny transport zbiorowy 91 500,00 

 zakup 6 niskoemisyjnych autobusów (dotacja dla Powiatu) 91 500,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 214 960,89 

 Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 29 960,89 

 Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3514S w Rudniku oraz odcinka drogi powiatowej nr 3523S 

od ul. Parkowej w Strzybniku do Skrzyżowania z ul. Kozielską w Rudniku 
 

20 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 465 500,00 

 modernizacja dróg gminnych 150 000,00 

 modernizacja drogi "Brzozówka" dokumentacja 50 000,00 

 przebudowa ul. Strażackiej w Sławikowie 100 000,00 

 przebudowa ul. Nowej w Rudniku 5 000,00 

 poszerzenie ul. Wolności w Łubowicach 117 500,00 

 chodnik przy ul.Słonecznej w Rudniku 20 000,00 

 FS Łubowice - dofinansowanie prac związanych z infrastrukturą drogową (ul. Wolności, 

Łubowice) 
 

15 000,00 

 FS Rudnik - chodnik przy ul.Słonecznej w Rudniku 8 000,00 

60017 Drogi wewnętrzne 62 823,20 

 dokumentacja do przebudowy ul. Leśnej 1a-1d w Brzeźnicy 30 000,00 

 Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej na 

osiedlu w Strzybniku 
2 823,20 

 dokumentacja projektowa drogi wewnętrznej działki nr 300 i 328 w Ponięcicach 20 000,00 

 dokumentacja projektowa droga wewnętrzna przy OŚ w Jastrzębiu 10 000,00 

630 Turystyka 3 499 395,73 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 499 395,73 

 Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik - Racibórz - Krzyżanowice na terenie Gminy 

Rudnik 
 

3 499 395,73 

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 

 wykup gruntów 80 000,00 

 FS Modzurów - Zakup działki o numerze 53/1 10 000,00 

750 Administracja publiczna 679 485,30 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 679 485,30 

 termomodernizacja budynku UG (Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 

publicznej Gminy Rudnik) 
679 485,30 

752 Obrona narodowa 50 000,00 

75295 Pozostała działalność 50 000,00 

 projekty obiektów przeznaczonych do obrony cywilnej i tymczasowego schronienia 50 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00 

75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 

 dofinansowanie do zakupu samochodu dla Policji 30 000,00 

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 50 000,00 

 inwestycje w Ochotniczych Strażach Pożarnych 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 150 000,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 

 rezerwa inwestycyjna 150 000,00 

801 Oświata i wychowanie 4 054 724,00 

80101 Szkoły podstawowe 3 981 500,00 

 modernizacja nawierzchni boiska i umocnienie skarp przy ZSP Rudnik 80 000,00 

 przebudowa z rozbudową budynku szkoły podstawowej w Rudniku (modernizacja kuchni ZSP 

Rudnik) 
 

408 500,00 

 poprawa efektywności energetycznej szkół (wykonanie termomodernizacji budynków ZSP 

Rudnik oraz ZSP Grzegorzowice) 
 

3 493 000,00 

80104 Przedszkola 73 224,00 

 "Uczyć i bawić" - wsparcie przedszkolaków z Grzegorzowic, Brzeżnicy i Gamowa 73 224,00 

851 Ochrona zdrowia 150 000,00 

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 150 000,00 

 dotacja dla SPZLA (winda w punkcie lekarskim w Szonowicach) 150 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 991 944,77 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 250 000,00 

 "Zielona przestrzeń" zagospodarowanie terenu przy pałacu w Sławikowie 250 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 998 433,82 

 program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 100 000,00 

Odnawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice 

i Gminy Rudnik (świetlice, remizy i UG magazyn energii i pompa ciepła) 
 

2 242 349,11 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminach Krzyżanowice, Krzanowice i 

Rudnik (remiza OSP Rudnik i GCI) 
 

656 084,71 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 73 735,54 

 montaż 5 lamp hybrydowych solarno-wiatrowych (OZE) 73 735,54 

90095 Pozostała działalność 669 775,41 

 hala wielofunkcyjna w Gamowie 20 000,00 

inicjatywa sołecka 2026 (plac zabaw Modzurów) 150 000,00 

dotacja ZWIUK - instalacja gazowa wewnętrzna w budynku w Rudniku przy ul. Gawliny 2  
50 000,00 

modernizacja przystanków autobusowych 75 000,00 

dokumentacja zbiorniki retencyjne 9 360,14 

"Poszerzenie i ulepszenie oferty turystycznej poprzez budowę placu zabaw w Łubowicach 
dz.nr 454/76,Łubowice" 

 
285 000,00 

budowa placu zabaw w sołectwie Grzegorzowice 20 000,00 

FS Gamów - dokończenie wykończenia hali wielofunkcyjnej 10 415,27 

FS Grzegorzowice - wykonanie niezbędnych prac i zakup nowych urządzeń na nowy plac 

zabaw 
 

15 000,00 

FS Ponięciece - doposażenie świetlicy wiejskiej , modernizacja i zagospodarowanie terenu 

wokół świetlicy, placu zabaw oraz boiska (świetlica 5.000 zł, pozostałe 20.000 zł) 

 

 
15 000,00 

FS Strzybnik -prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa (w 

tym modernizacja placu zabaw 20.000,00 zł) 
 

20 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 337 900,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 80 000,00 

 montaż kotła gazowego w świetlicy wiejskiej przy ul. Stawowej w Rudniku 30 000,00 

 modernizacja parkingu przy świetlicy wiejskiej w Ligocie 30 000,00 

 FS Ligota Książęca - modernizacja parkingu przy świetlicy wiejskiej w Ligocie Książęcej 20 000,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 245 900,00 

 FP COVID PŁ Zagopodarowanie zespołu pałacowo - parkowego w Sławikowie 190 900,00 

remont spichlerza w Sławikowie 15 000,00 

"Otoczmy się historią" rewitalizacja terenów przy placu w Sławikowie 40 000,00 

92195 Pozostała działalność 12 000,00 

 FS Rudnik - meble kuchenne oraz AGD K.G.W Jabłonki ul. Stawowa 12 000,00 

926 Kultura fizyczna 2 704 551,26 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 704 551,26 

 
modernizacja boiska w LKS Dąb Brzeźnica wraz z zapleczem szatniowym 30 000,00 

 budowa zaplecza szatniowo -sanitarnego na boisku LKS Grzegorzowice 220 000,00 

 FP COVID PŁ -Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno - 

sportowej na terenie Gminy Rudnik 
2 454 551,26 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 17 832 906,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 2



załącznik nr 4 

do URG Nr XXIV.177.2026 

Rady Gminy w Rudniku 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 
Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
      

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

   

010  Rolnictwo i łowiectwo  0,00 100 000,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  0,00 95 000,00 

  dotacja dla ZWIUK - wymiana zasuw i armatury w 

podziemnej komorze na zbiornikach wody 

ul.Kozielska w Rudniku 

   

 
25 000,00 

  
dotacja dla ZWUIK - wymiana i remont hydrantów 

   
20 000,00 

  dotacja dla ZWUIK - montaż zbiornika na wodę w 

Czerwięcicach 

   
50 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   5 000,00 

  dotacja dla ZWIUK -montaż koryta pomiarowego 

oczyszczalnia ścieków Modzurów 

  
 

5 000,00 

600  Transport i łączność  110 000,00 726 490,89 

 60004 Lokalny transport zbiorowy   606 530,00 

 dotacja dla Powiatu Raciborskiego na zakup 6 

autobusów 

   
91 500,00 

 dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 

przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 

Racibórz 

   

 
515 030,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie   99 960,89 

  

dotacja celowa na budowę chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 

   

 
70 000,00 

 dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 

Pszczyna* 

   
29 960,89 

 60014 Drogi publiczne powiatowe   20 000,00 

  Przebudowa drogi powiatowej nr 3514S w Rudniku 

oraz odcinka drogi powiatowej nr 3523S od ul. 

Parkowej w Strzybniku do Skrzyżowania z ul. 

Kozielską w Rudniku 

   
 

 
20 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  55 000,00  

  dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych  55 000,00  

 60017 Drogi wewnętrzne  55 000,00  

   
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 

  
55 000,00 

 

754 
 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

   
30 000,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji   30 000,00 

  dotacja na zakup samochodu dla komendy 

Powiatowej Policji 

   
30 000,00 

851  Ochrona zdrowia   150 000,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne   150 000,00 

  dotacja dla SPZLA na "winda w punkcie 
lekarskim w Szonowicach" 

   
150 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
   

50 000,00 

 90095 Pozostała działalność   50 000,00 

  dotacja ZWIUK - instalacja gazowa wewnętrzna w 

budynku w Rudniku przy ul. Gawliny 2 

  
 

50 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 420 000,00   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00   

  Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 100 000,00   

 92116 Biblioteki 320 000,00   

 Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 320 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 1



Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

 
Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

   

010  Rolnictwo i łowiectwo   75 000,00 

 01008 Melioracje wodne   25 000,00 

  dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej   25 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   50 000,00 

  dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków*   50 000,00 

754 
 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

   
15 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   15 000,00 

  dotacja na zakup samochodu ratowniczego dla 

OSP Rudnik (w tym 18.000,00 zł ze środków 

funduszu sołeckiego Rudnik) 

   

 
0,00 

  dotacje dla OSP   15 000,00 

801  Oświata i wychowanie   4 070 000,00 

 80101 Szkoły Podstawowe   3 870 000,00 

  dotacja dla PTO   3 870 000,00 

  
80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 

   

 
200 000,00 

  dotacja dla PTO   200 000,00 

851  Ochrona zdrowia   3 000,00 

 85195 Pozostała działalność   3 000,00 

 środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 

społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 
   

3 000,00 

 
900 

 
 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

  
 

100 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   100 000,00 

  

dotacje realizację Gminnego Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 

   

 
100 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   78 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   50 000,00 

  
dotacje na renowację zabytków w Gminie Rudnik 

   
50 000,00 

92195 Pozostała działalność   28 000,00 

 środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 

działalności na rzecz mniejszości narodowych 

   

 
28 000,00 

926  Kultura fizyczna   189 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   189 000,00 

 środki na otwarty konkurs w dziedzinie 

upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i 

rekreacji 

   

 
189 000,00 

SUMA: 420 000,00 110 000,00 5 586 490,89 

* wydatki majątkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów (zwiększenie o kwotę 373.400,00 zł): 

1)Wprowadzenie pozyskanego dofinansowania do realizacji projektu „Zakup i montaż 5 lamp solarnych” 
kwota 50.400,00 zł, ( 

2)Wprowadzenie planowanego dofinansowania w ramach inicjatywy sołeckiej (plac zabaw 
w Modzurowie)  120.000,00 zł, 

3)Aktualizacja planu dochodów na przedsięwzięciu „Poprawa efektywności energetycznej budynku 
użyteczności publicznej - termomodernizacji budynku Urzędu Gminy” (zmiana pomiędzy bieżącymi 
a majątkowymi kwota 34.367,66 zł), 

4)Wprowadzenie planowanego zwrotu podatku VAT od inwestycji wodno - kanalizacyjnych 203.000,00 zł. 

2. Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie  o kwotę 373.400,00  zł):  

1)Zabezpieczenie środków na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Etap II-3 kwota 90.000,00 zł , 

2)Uzupełnienie środków na realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej - termomodernizacji budynku Urzędu Gminy” kwota 67.000,00 zł do wartości po rozstrzygniętym 
przetargu, 

3)Uzupełnienie środków celem przeniesienia istniejącego placu zabaw przy Przedszkolu w Gamowie 
w ramach projektu „Uczyć i bawić” kwota 25.000,00 zł, 

4)Uzupełnienie środków na realizację projektu „Zakup i montaż 5 lamp solarnych” (72.039,59 zł w tym 
dofinansowanie 50.400,00 zł) 

5)Zabezpieczenie środków celem złożenia wniosku do dofinansowania w ramach inicjatywy sołeckiej (plac 
zabaw w Modzurowie) 150.000,00zł, 

6)Uzupełnienie środków w ramach konkursu na  udzielenie dotacji z ustawy o pożytku i wolontariatu na 
zadania w zakresie kultury kwota 10.000,00 zł (błędnie wpisanie przy projekcie budżetu) 

7)Zmniejszenie planowanych wydatków na zadaniu „dokumentacja zbiorniki retencyjne” o kwotę 
40.639,59 zł. 

8)Aktualizacja nazwy zadania na projektową  „Budiśov i Rudnik wspólnie poszerzają i ulepszają ofertę 
turystyczną zajęć na świeżym  powietrzu” – plac zabaw w Łubowicach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480652D3-C313-48E6-98F4-2452F043443B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/177/2026 RADY GMINY RUDNIK z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T08:00:41+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




